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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
 

 

Καλλιθέα,   10-07-2023 

 

Αριθμός απόφασης:  851 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604562 

E-Mail              :ded.ath@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.  του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β.  του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 968/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440), 

δ. του άρθρου  έκτου,  παρ. 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 

75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α’ 86), καθώς και της υπ’ αριθμ. Α 1273/2020 

Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β' 5597/21-12-2020), 

2.  Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3.       Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

4.    Τη με ημερομηνία κατάθεσης ................και αριθμό πρωτοκόλλου ................ ενδικοφανή 

προσφυγή του ................, κατοίκου ……………………………., κατά:  
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α)  της με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 2η  τροποποιητική), 

φορ. έτους 2020,    

β)  της με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................ Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 2η  τροποποιητική), 

φορ. έτους 2021 και  

γ)   της με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 4η  τροποποιητική), 

φορ. έτους 2021, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών  και τα προσκομιζόμενα με αυτή 

σχετικά έγγραφα. 

5.      Τις ως άνω προσβαλλόμενες  πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6.      Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.  

7.      Την εισήγηση του ορισθέντος Υπαλλήλου του Τμήματος Α6, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης.  

 

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης ................και αριθμό πρωτοκόλλου ................ ενδικοφανούς 

προσφυγής του ................, και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

• Με την με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................ Πράξη 

Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 2η  

τροποποιητική), φορ. έτους 2020, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, προέκυψε 

χρεωστικό ποσό  ύψους 16.633,00€, έναντι του προηγούμενου  ποσού που ήταν μηδενικό 

(0,00€), βάσει της αρχικής και της 1ης τροποποιητικής δήλωσης. 

• Με την με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................ Πράξη 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 2η  

τροποποιητική), φορ. έτους 2021,  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, προέκυψε 

χρεωστικό ποσό  ύψους 13.883,00€, έναντι του προηγούμενου  ποσού που ήταν μηδενικό 

(0,00€), βάσει της αρχικής και της 1ης τροποποιητικής δήλωσης. 

• Με την με  ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................Πράξη  

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 4η  

τροποποιητική),  φορ. έτους 2021,  του Προϊσταμένου  της  Δ.Ο.Υ.  Α΄ Αθηνών,   προέκυψε 

χρεωστικό ποσό  ύψους 13.883,00€, έναντι του προηγούμενου  ποσού που ήταν μηδενικό 

(0,00€), βάσει της  3ης τροποποιητικής δήλωσης. 

•  
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ΣΥΝΤΟΜΟ  ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2020 

• Ο προσφεύγων,  για το φορ. έτος 2020, υπέβαλε την υπ’ αριθ.  ................αρχική δήλωση 

φόρου εισοδήματος,  στην οποία δήλωσε μόνο στον  κωδ. 781 του εντύπου Ε1 (Χρηματικά 

ποσά που προέρχονται από διάθεση περιουσιακών στοιχείων, δάνεια, δωρεές κ.λ.π.), το ποσό 

των  3.756,00€.   Επ’ αυτής εκδόθηκε η από …………….και με αριθ. ειδοποίησης ................ 

πράξη διοικητικού προσδιορισμού, με ποσό φόρου  μηδέν (0,00€) 

• Στις ................, υπεβλήθη η υπ’ αριθ.  ................1η τροποποιητική δήλωση, με την οποία  

ο  κωδικός  781 του εντύπου  Ε1 τροποποιήθηκε  σε  50.000,00€.  Επ’ αυτής εκδόθηκε η από 

…………….. και με αριθ. ειδοποίησης ……………… πράξη διορθωτικού προσδιορισμού, με  ποσό  

φόρου  μηδέν (0,00€). 

• Στις ……………….., υπεβλήθη η υπ’ αριθ………………..  2η τροποποιητική δήλωση, με την 

οποία  επιπλέον των ανωτέρω, δηλώθηκε στον κωδ. 389 (καθαρό ποσό από μισθούς, 

συντάξεις  κ.λ.π. αλλοδαπής προέλευσης  όπου η Ελλάδα έχει δικαίωμα φορολόγησης),  το 

ποσό των 50.000,00€.  Επ’ αυτής εκδόθηκε η από ................και με αριθ. ειδοποίησης 

................πράξη διορθωτικού προσδιορισμού, με  χρεωστικό ποσό  φόρου  16.633,00€. 

 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021 

• Ο προσφεύγων  για το φορ. έτος 2021 υπέβαλε  την υπ’  αριθ.   ……………….. αρχική 

δήλωση φόρου εισοδήματος, με την οποία  δήλωσε στον κωδ.  619 του εντύπου  Ε1 

(Εισοδήματα που απαλλάσσονται από τον φόρο…) το ποσό των  ποσό 1.200,00 € και στον 

κωδ. 781 (Χρηματικά ποσά που προέρχονται από διάθεση περιουσιακών στοιχείων, δάνεια, 

δωρεές κ.λ.π.), το ποσό των 4.006,00€. Επ’ αυτής εκδόθηκε η από ……………….. και με αριθ. 

ειδοποίησης ……………….πράξη διοικητικού προσδιορισμού, με  ποσό  φόρου  μηδέν (0,00€) 

• Στις ………………… υποβλήθηκε η υπ’ αριθ.  …………………… 1η τροποποιητική δήλωση με 

την οποία τροποποιήθηκε  το ποσό του  κωδ. 781,  σε 50.000,00 €. Επ’ αυτής εκδόθηκε η από 

……………….. και με αριθ. ειδοποίησης ………………πράξη διορθωτικού προσδιορισμού, με ποσό 

φόρου  μηδέν (0,00€). 

• Στις ................υποβλήθηκε υπ’ αριθ. …………….. 2η τροποποιητική,  με την οποία, 

επιπλέον των ανωτέρω,  δηλώθηκε  στον κωδ. 389 (μισθοί,  συντάξεις αλλοδαπής προέλευσης 

… ) το ποσό των 50.000,00€.  Επ’ αυτής εκδόθηκε η από ................και με αριθ. ειδοποίησης 

................ πράξη διορθωτικού προσδιορισμού, με χρεωστικό ποσό  φόρου  13.883,00€. 

• Στις ………………. ο προσφεύγων υπέβαλε ηλεκτρονικά την με αριθ. ………………….  3η  

τροποποιητική δήλωση, με την  οποία διέγραψε το ποσό του κωδ. 389 των 50.000,00 €.    Επ’ 

αυτής εκδόθηκε η από ………………….. και με αριθ. ειδοποίησης ………………….πράξη 
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διορθωτικού προσδιορισμού, με ποσό φόρου  μηδέν (0,00€). Το προηγούμενο χρεωστικό 

υπόλοιπο βάσει της 2ης τροποποιητικής διεγράφη με το υπ’ αριθ. …………….. Α.Φ.Ε.Κ.. 

• Λόγω της δημιουργίας Α.Φ.Ε.Κ.  η δήλωση αυτή παραπέμφθηκε στη Δ.Ο.Υ για τον 

έλεγχο των μεταβολών, οι οποίες δεν έγιναν δεκτές από τη φορολογική αρχή και συνεπεία 

αυτού εκδόθηκε  η από ................και με  αριθ. ειδοποίησης  …………… πράξη διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου,  επί της υπ’ αριθ. …………………..4ης τροποποιητικής δήλωσης (οίκοθεν 

υποβληθείσας από την Δ.Ο.Υ.),  με τελικό χρεωστικό ποσό 13.883,00€. 

 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να ακυρωθούν ολικά οι 

προσβαλλόμενες πράξεις και ν’ απαλλαγεί από τους  φόρους και τις προσαυξήσεις που 

προέκυψαν, ισχυριζόμενος τα εξής:  

α)  Είναι άνεργος και με αναπηρία και ουδέποτε είχε εισοδήματα από το εξωτερικό. 

β) Δεν υπέβαλε ποτέ  τροποιητικές δηλώσεις για τα φορολογικά έτη 2020 και 2021. Στην 

υποβολή αυτών προέβη ο ................, ο οποίος παρουσιάστηκε ως λογιστής και στον οποίο είχε 

δώσει τους κωδικούς χρήστη  taxisnet,  προκειμένου να τακτοποιήσει το θέμα της 

μοτοσυκλέτας του,  η οποία  εξακολουθούσε να φαίνεται δηλωμένη σε αυτόν παρότι την είχε 

πουλήσει ήδη από το 2020.   

Προς επίρρωση του ισχυρισμού του ότι έπεσε θύμα απάτης,  προσκομίζει την από …………….. 

έγκληση - μήνυση  κατά του ως άνω λογιστή, που κατέθεσε  ενώπιον του Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Αθηνών.  

 

 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 63  «Ειδική διοικητική διαδικασία - Ενδικοφανής 

προσφυγή», ορίζεται ότι:  

«1. Ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη 

Φορολογική Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή 

προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από τη 

Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών της Φορολογικής Διοίκησης. Η αίτηση υποβάλλεται στη 

φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει 

τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να 

υποβάλλεται από τον υπόχρεο μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης 

της πράξης σε αυτόν ή από τη συντέλεση της παράλειψης. …….». 

 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρ.  5 του Κ.Φ.Δ. «Κοινοποίηση πράξεων και λοιπών εγγράφων», 

ορίζεται ότι:  
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«1. Η κοινοποίηση πράξεων και λοιπών εγγράφων που εκδίδει σύμφωνα με τον Κώδικα η 

Φορολογική Διοίκηση προς φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς.  

2. Εάν η πράξη ή το έγγραφο αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον: 

α) κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α'184) ή 

στον λογαριασμό του εν λόγω προσώπου ή του νόμιμου αντιπροσώπου του ή του φορολογικού 

εκπροσώπου του στο πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης, την οποία ακολουθεί 

ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, ή………….. 

6. Στις περιπτώσεις της ηλεκτρονικής κοινοποίησης στον λογαριασμό φυσικού, νομικού 

προσώπου ή νομικής οντότητας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. α' των παρ. 2 και 3, η 

πράξη ή το έγγραφο θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δέκα (10) 

ημερών από την ανάρτησή της στον λογαριασμό του προσώπου το οποίο αφορά η επίδοση και 

την ηλεκτρονική ειδοποίησή του στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, 

εφόσον δεν προκύπτει προγενέστερος χρόνος παραλαβής της…………». 

 

Επειδή, σύμφωνα και με τις απόψεις της Δ.Ο.Υ., οι προσβαλλόμενες: α)  με αριθ. ειδοποίησης 

………………..,  φορολ. έτους 2020  και β)  με αριθ. ειδοποίησης …………………, φορολ. έτους 

2021 πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου, αναρτήθηκαν στο λογαριασμό του 

προσφεύγοντος στο σύστημα taxis, στις  ……………... 

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 5 του Κ.Φ.Δ. (ν. 4987/2022) σε περίπτωση 

ηλεκτρονικής κοινοποίησης στον λογαριασμό του φυσικού προσώπου, το έγγραφο θεωρείται 

ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δέκα (10) ημερών από την ανάρτησή του 

στον λογαριασμό του προσώπου το οποίο αφορά.  

Συνεπώς ο προσφεύγων, εφόσον αμφισβητούσε τις ως άνω πράξεις, όφειλε να υποβάλει 

ενδικοφανή προσφυγή μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης των 

πράξεων σε αυτόν. (Το χρεωστικό ποσό βάσει της 2ης τροποποιητικής του φορολ. έτους 2021 

διεγράφη με το υπ’ αριθ. ………………. Α.Φ.Ε.Κ. και ως εκ τούτου η οφειλή αυτή δεν υφίσταται.) 

 

Επειδή,  η υπό κρίση προσφυγή, όσον αφορά  στις δύο ως ανωτέρω  πράξεις διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου, ασκήθηκε εκπρόθεσμα, στις ………………, ήτοι  πολύ μετά  την πάροδο 

της προθεσμίας των (30) ημερών από την κοινοποίηση των ως άνω  πράξεων, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

 

Επειδή,  σύμφωνα με τα ανωτέρω,  η  υπό  κρίση  ενδικοφανής  προσφυγή,  στρέφεται 

παραδεκτώς  μόνο κατά της με  ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/1022
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................Πράξης  Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με 

βάση την 4η  τροποποιητική),  φορ. έτους 2021.   

 

Επειδή,  ο προσφεύγων ισχυρίζεται, ότι έχει πέσει θύμα απάτης από τον λογιστή του, ο οποίος 

εν αγνοία του και χωρίς την έγκρισή του υπέβαλε τις υπό κρίση τροποποιητικές δηλώσεις.  

 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρ. 19 του Κ.Φ.Δ. «Υποβολή τροποποιητικής φορολογικής 

δήλωσης», ορίζεται ότι: 

«1. Αν ο φορολογούμενος διαπιστώσει ότι η φορολογική δήλωση που υπέβαλε στη Φορολογική 

Διοίκηση περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική 

δήλωση. ……..». 

 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθ. 67 του Κ.Φ.Δ. «Αυτουργοί και συνεργοί», ορίζεται ότι:  

«……3. Ο εν γνώσει υπογράφων ανακριβή φορολογική δήλωση ως πληρεξούσιος, καθώς και 

όποιος με οποιονδήποτε άλλο τρόπο εν γνώσει συμπράττει ή προσφέρει άμεση συνδρομή στην 

τέλεση των παραπάνω εγκλημάτων τιμωρείται ως άμεσος συνεργός…….». 

 

Επειδή, οι ετήσιες δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος, των υπόχρεων του άρθρου 67 του 

ν.4172/2013 υποβάλλονται υποχρεωτικά, με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας 

μέσω διαδικτύου. Τα παραπάνω ισχύουν για δηλώσεις που υποβάλλονται είτε από τους ίδιους 

τους φορολογούμενους με τους δικούς τους κωδικούς πρόσβασης, είτε από εξουσιοδοτημένο 

λογιστή - φοροτεχνικό με τους προσωπικούς του κωδικούς πρόσβασης. Η εξουσιοδότηση προς 

τον φοροτεχνικό - λογιστή – λογιστικό γραφείο αφορά στη διαχείριση των εντύπων Ε1, Ε2 και 

Ε3 και πραγματοποιείται ηλεκτρονικά μέσω της διαχείρισης εξουσιοδοτήσεων των 

ηλεκτρονικών εφαρμογών «TAXΙSnet». Στην περίπτωση αυτή, βεβαιώνεται το γνήσιο της 

υπογραφής της εξουσιοδότησης του φορολογούμενου προς τον λογιστή, από οποιαδήποτε 

διοικητική αρχή ή ΚΕΠ (άρθ. 11, παρ. 1 του ν. 2690/1999, όπως ισχύει). 

 

Επειδή,  οι φορολογούμενοι έχουν την επιλογή να κάνουν εξουσιοδότηση προκειμένου το τρίτο 

πρόσωπο (λογιστής) να υποβάλλει τη δήλωση ή άλλη οποιαδήποτε διεκπεραίωση στο σύστημα 

του myaade ή στο taxisnet με τους δικούς του κωδικούς. Πιο συγκεκριμένα για εργασίες που 

προβλέπεται να γίνονται από εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για λογαριασμό του πολίτη, είναι 

διαθέσιμος μηχανισμός παροχής και ανάκλησης εξουσιοδοτήσεων για συγκεκριμένες 

ενέργειες. Ο μηχανισμός αυτός δίνει τη δυνατότητα στον πολίτη να λαμβάνει την βοήθεια που 

χρειάζεται από τον λογιστή της επιλογής του και για το χρονικό διάστημα που επιθυμεί. Το 
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εξουσιοδοτημένο τρίτο πρόσωπο χρησιμοποιεί τα δικά του διαπιστευτήρια (και όχι του πολίτη) 

για να αποκτήσει πρόσβαση στις συγκεκριμένες ενέργειες και μόνο για το διάστημα που είναι 

ενεργή η εξουσιοδότηση. Η εξουσιοδότηση τρίτου προσώπου μπορεί να γίνει μέσω της 

εφαρμογής «Εξουσιοδοτήσεις»,  προκειμένου αυτό να προβεί  για να προβεί σε ενέργειες στο 

Taxis για λογαριασμό του χωρίς να του δώσει τους κωδικούς του. Επίσης, έχει προβλεφθεί ότι 

αν για οποιονδήποτε λόγο ο φορολογούμενος θέλει ν’ ανακαλέσει την εξουσιοδότηση, μπορεί 

να το κάνει οποιαδήποτε στιγμή. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.4174/2013, ορίζεται ότι :«Σε 

περίπτωση αμφισβήτησης πράξης προσδιορισμού φόρου στα πλαίσια ενδικοφανούς 

προσφυγής, ο φορολογούμενος ή οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω 

αμφισβήτηση φέρει το βάρος της απόδειξης της πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του 

φόρου.». 

 

Επειδή, ο προσφεύγων, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην ενδικοφανή του προσφυγή, είχε 

γνωστοποιήσει ο ίδιος τους προσωπικούς του κωδικούς πρόσβασης στον ως άνω λογιστή- 

φοροτεχνικό  προκειμένου,  να τακτοποιήσει προσωπικό του θέμα.   

Συνεπώς, επειδή δεν προκύπτει αδιαμφισβήτητα ποιος ήταν αυτός που εν τέλει υπέβαλε τις εν 

λόγω δηλώσεις, οι ισχυρισμοί του  ότι οι τροποποιητικές δηλώσεις δεν υποβλήθηκαν από τον 

ίδιο αλλά από τον λογιστή ……………………………., από τον οποίο έπεσε θύμα απάτης,  δεν 

αποδεικνύονται  και ως εκ τούτου δεν γίνονται δεκτοί.  

 

Επειδή,  η  ενδεχόμενη  απάτη, είναι θέμα για το οποίο υποβάλλεται μήνυση ενώπιον του 

ποινικού δικαστηρίου, και η αναφυόμενη διαφορά δεν εξετάζεται με την υποβολή 

ενδικοφανούς προσφυγής.  

 

Επειδή,  ο προσφεύγων δύναται να υποβάλει τροποποιητικές δηλώσεις μετά την έκδοση της 

απόφασης επί της έγκλησης - μήνυσης  κατά του ως άνω λογιστή, που κατέθεσε  ενώπιον του 

Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ................και αριθμό πρωτοκόλλου ................ 

ενδικοφανούς προσφυγής του ................, ως εξής:   

https://login.gsis.gr/mylogin/login.jsp?bmctx=1DB55AB50C08F2B418903DE4EB7466AD47038BC455E39B9EA82B1EB28CE52BC6&contextType=external&username=string&password=secure_string&challenge_url=https%3A%2F%2Flogin.gsis.gr%2Fmylogin%2Flogin.jsp&ssoCookie=disablehttponly&request_id=845251336765166440&authn_try_count=0&locale=en_US&resource_url=https%253A%252F%252Fwww1.gsis.gr%252Ftaxisnet%252Fmytaxisnet%252Fprotected%252Fauthorizations.hm
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Α) την απόρριψη αυτής όσον αφορά στις:  1) Με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. 

ειδοποίησης ................ Πράξη Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης 

................, με βάση την 2η  τροποποιητική), φορολ. έτους 2020  και   2) Με  ημερομηνία 

έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................ Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 2η  τροποποιητική), φορ. έτους 2021,  του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών,  ως  απαράδεκτης και  

Β) την απόρριψη αυτής και την επικύρωση της  με ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. 

ειδοποίησης ................ Πράξης  Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. 

δήλωσης ................, με βάση την 4η  τροποποιητική),  φορ. έτους 2021,  του Προϊσταμένου  της  

Δ.Ο.Υ.  Α΄ Αθηνών,    

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση με βάση την παρούσα απόφαση: 

Επί της με  ημερομηνία έκδοσης ................και αριθ. ειδοποίησης ................Πράξης  

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος (αρ. δήλωσης ................, με βάση την 4η  

τροποποιητική),  φορ. έτους 2021.   

Χρεωστικό ποσό:   13.883,00€. 

(Το ως άνω ποσό βεβαιώθηκε  με τον υπ’ αριθ. …………… χρηματικό κατάλογο στην Α΄Δ.Ο.Υ. 

Αθηνών) 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον 

υπόχρεο.  

 

Ακριβές αντίγραφο 

 

Η Υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης 

                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                        ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

 

                                                                            

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


